De Anima

neria genera potētiar. sed intellectus speculati-
uus ē apphēnsiuus ꝛ ꝑcticius ē motiuus. ꝛ sūt
diuersa genera potētiar. Dōm qꝫ duplex ē mo-
tiuū. aliqꝫ est motiuū exēcutiuū motus. ꝛ tūc
potētia motiua ꝑncipaliter cōsistit i corde in ner-
uis ꝛ i musculis exēcutiuis motū. ꝛ illo mō
motiuū est realr distinctū ab apphēnsiuo. qꝫ
tale motiuū nō est cogitūū nec apphēnsiuū
Aliud ē motiuū qꝫ unpat motū. ꝛ tale nō est
distinctū ab apphēnsiuo ymo ē apphēnsiuus.
Un̄ Arel. postea dī. qꝫ intellectus appetitus ꝛ
fantasia sunt ꝑncipiū motiuū sine potētia locali-
ter motiua. Per hoc qꝫ dōm est qꝫ intellectus ꝑc-
ticius ē ꝑncipiū motiuū quasi dirigēs motū
nō quasi exēcutēs motū. ꝛ h̄ ꝑncipit sibi sūm mo-
dū sūc apphēnsionis. apphēdit ei aliqꝫ sūm
qꝫ ordinabile ad opus.

Arguit. Diuersa rō obiecti diuersificat po-
tentiā. sꝫ obiectū intellectus speculatiui ē ver-
et obiectū intellectus practici ē bonū. ꝛ intel-
lectus speculatiuus ꝛ practici nō sunt vna po-
tētia. Dōm qꝫ obiectū intellectus ꝑctici nō
est bonū. qꝫ bonū est obiectū volūtatis cui sit
appetibile. Sꝫ obiectū intellectus ꝑctici ē ve-
rū nō absolute sumptū sꝫ ordinabile ad res ex-
teriores in qꝫbus inuenit bonū. ꝛ iō quodam
mō intellectus practicus exēdit speculatiuū. et
hoc ē qꝫ dīa solet qꝫ intellectus speculatiuus ex-
tēsiōne sit practici. qꝫ sꝫ exēdit se ad res exte-
riores sūm qꝫ sunt i rez natura. Intellectus at
speculatiuus solū opatur circa rez ab intra ꝛ n̄
ordinat suos ꝑceptus ad opus. Et ex isto vltē-
rius ꝑt sumi sicut aliqꝫ dicūt quō dñt spēs i
telligibilis ꝛ ydea artis. qꝫ sunt idē sūm rez sꝫ
dñt sūm rōez. Spēs em̄ intelligibilis dī sūm
qꝫ absolute aliqꝫ ꝑ eā intelligim. Et dī ydea
sūm qꝫ ꝑ intellectū practiciū ordiat ad op. Alij
en̄ ꝑbabilius dicūt qꝫ ydea sit sꝫbus intelli-
gibile practiciū qꝫ nō est subiectiue i intellectu
sicut spēs intelligibilis sꝫ solū obiectiue sicut
etiā verbū intelligibile speculatiuū.

Querit. Utꝫ sunt plures potētie in aīa ima-
teriales qꝫ tres. Dōm qꝫ sunt ibi tñ tres im-
ateriales agēs. intellectus possibilis ꝛ voluntas
Cuiꝫ rō est. qꝫ ad faciendū actu oīa intelligibi-
lia sufficit intellectus agēs. ꝛ ad suscipiendū
actu intelligibilia ꝛ ad ea cognoscendū suffi-
cit intellectus possibilis. Pro inclinatioe autē
ad talia intelligibilia sufficit volūtās. cuiꝫ qꝫ n̄
sunt plures opatōes nō sūt etꝫ plures potētie in
anima rōnali.

Arguit. Intellectus i actu. intellectus i ha-

bitu. intellectus adeptus. ꝛ intellectu s erotē
sunt etiā potētie nō enumerātur hic. ꝛ sunt plu-
res qꝫ tres. Dōm qꝫ oīa ista sunt vna potētia
sūm rē. s. intellectus possibilis dñt tñ sūm rōez
qꝫ intellectus dī possibilis sūm qꝫ est in potētia ad
spēs intelligibiles. dī em̄ possibilis qꝫ potētia
recipe spēs intelligibiles. Et dī intellectus in
habitu sūm qꝫ actualr acqꝫsinit spēs intelliabi-
les. Sꝫ dī intellectus in actu. qꝫ actualiter vti-
tur illis spēs sūc aliqꝫ actu intelligēs. Sꝫ
dī intellectus adeptus. qꝫ acqꝫsinit sibi omēs
spēs intelligibiles. qꝫ intellectus fuit i primo
hoīe. s. Adā ꝛ in christo. Et addunt aliqui qꝫ
postqꝫ intellectus possibilis ē factus adeptus
tūc cōiungit sibi intellectus agēs vt forma quia
nisi sic intellectus agēs eēt frustra. qꝫ tūc non
h̄ abstrahere spēs itelligibiles cū habeat eas
qꝫ vt intellectus agēs sibi cōiungat vt forma
vel spēs intelligi bil. ꝛ tūc vltērius addunt qꝫ
intellectus possibilis vt sic posset intelligere sub-
stātiā separatas de qꝫ inferi dicit. Dī at intelle-
ctus erotē qꝫ intelligit ꝑ eleuatōez sicut ille in-
tellectus qꝫ intelligit ꝑ singularē influentiā di-
uini lūis sicut scūs Paulus intellexit.